videlicet manuum laborem, simplicemque et tenuem vitrum, et ut nihil fortuito neque quod quisque expectat id comedat aut bibat, aut ad concubitum accedat, aut splendide vestiatur, rursusque ut cessationis a labore modus immutabilis obseretur. Quin et quum acie congrederuntur, et hostes ex incursibus et populationibus fugant, ordinatioibus de vivendi ratione non reluctantur. Nobis vero rursus gratum est circa haec legibus obedire, et illic abunde habemus ad fortitudinis specimen exhibendum.

33. Et jam Lysimachi et Molones, et quidam hujusmodi alii scriptores, improbi sophistae, adolescentum deceptores, nos quasi mortalium ignavissimos conviciis insectantur. Ego sane nolo in instituta aliena inquirere. Quippe nostris moris est patrii propria servare, non aliena accusatum ire; et ridere eos quos gentium aliarum opinio deos confinxit, iisve maledicere, id expresse legislator noster vetuit ob ipsam Dei appellationem. Sed quum accusatores nos facta contentionē a se refelli arbitrentur, tacere nequeo, præterim quem que dicturus sum, ea non nunc primum a nobis excoxitata, sed jam ante a multis et quidem probatissimis dicta fuisse constet. Quis enim eorum qui apud Graecos ob sapientiam in admiratione habentur, non redarguit nobilissimos poetas, et legislatores maximæ fidei, quod tales de diis opiniones ab initio populis inseverint? facientes eos numero quidem quantos ipsi voluere, ex alterutris vero et variis nascendi modis procreatos: hos autem separantes locis et habitaculis, tanquam genera animalium, alios quidem sub terra, alios in mari, illorum vero antiquissimos in Tartaro vincitos collocarunt: quibus vero cœlum altriorerunt, his verbo quidem patrem, re autem vera tyrannum et dominum præficiendo: ideoque conflatas fixerunt in eum insidias ab uxore et fratre et filia, quam suo e capite procreavit, ut ipsum comprehensum vincirent, sicut ille ipse suum patrem.

34. Ista multa reprehensione digna existimant viri sapientia precellentes, et præterea in ridiculo habent, quod deorum quidem aliquos imberbes et adolescentulos, alios vero ætate provectiores et barbatos esse credendum sit; quin et alios artibus præfectos esse, unum quippe fabrum, aliquemque textricem, hunc vero belligerantem et cum hominibus pugnantem, aliosque citharizantes, aut arcu gaudentes: deinde inter se invicem seditiones exortas et hominum gratia contentiones, adeo ut non solum inter se aliis manus injicerent, sed etiam ab hominibus vulnerati lugerent et mala perferrent. Quod vero omnium flagitissimum, coitus intemperantiam et amores omnibus feruntur maribus tum feminis diis tribuere, quomodo non absurdum? Deinde, præstantissimus illorum et princeps,